
（現況）

（計画）

 ◆位置図

 ◆標準断面図

令和５年8月

補助第８８号線（豊島）
～１工区の整備効果について～

日頃より、東京都の道路行政にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。

補助第８８号線（豊島）は、北区豊島二丁目から豊島五丁目までの延長

約780mについて、現況幅員約11m道路を計画幅員20m道路に拡幅する事業

です。

これまで工事を進めてまいりました１工区につきまして、工事が概ね完了し、

車道の拡幅や自転車レーンの設置などによる整備効果が発現しておりますので、

ご案内いたします。

今後も引き続き、補助第８８号線（豊島）の早期整備完了を目指し、２工区の

工事を進めてまいります。

今後とも、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

事業の概要

車道の拡幅 自転車レーンの設置

【整備前】

交通の円滑化

⇒バス停車時も

車同士のすれ違いが可能に！

安全性・快適性の向上

⇒自転車の通行箇所を明確化

安全で快適な移動が可能に！

王子駅

【１工区】

北区豊島二丁目～豊島四丁目

延長約４80ｍ 幅員20ｍ

【２工区】

北区豊島四丁目～豊島五丁目

延長約300ｍ 幅員20ｍ

※１工区の植栽帯整備は、２工区の工事と合わせて行う予定です。

※植栽帯の樹種等については、今後検討していきます。

１工区の整備効果について

【 整 備 後】


